令和５年 12 月 12 日

芝川中学校ＰＴＡ会員 様

                                                   富士宮市立芝川中学校

ＰＴＡ会長 清   貴光

                                                     地区活動部長 望月 美幸

校   長 由井 伸英

令和５年度 第３回ＰＴＡリサイクル活動について

 師走の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、下記の内容にて実施します。つきましては、会員の皆

様の御協力をよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和６年１月 20 日（土）

８：００～９：００に運動場へ搬入（小雨決行）

(※雨天の場合は、１月 21 日(日)となります。)

２ ﾘ ｻ ｲ ｸ ﾙ 品  段ボール・新聞紙・雑誌・アルミ缶・衣類

３ 実施方法  ①生徒が近所の３軒にリサイクルの依頼をします。

         （チラシを 12 月末までに配布することになっています。）

②当日または前日に、依頼したお宅からリサイクル品を預かります。

③リサイクル品を車に積み込み、学校に搬入します。

４ そ の 他  ・段ボール、新聞紙（広告を含む）、雑誌は、種類別にまとめてお出し

         ください。できれば、紙ひもでしばっていただけると助かります。

・アルミ缶は中を水洗いし、袋に入れてください。蓋のついたアルミ缶

は必ずはずしておいてください。

・衣類は袋に入れ、中の衣類が濡れないようにしてください。

・中止の判定はＰＴＡ役員で６時に行い、６時３０分までにメール配信

します。実施可能な場合は配信しません。

 ※上記時間以外の搬入場所は次の通りになります。

   ＜前日＞昇降口前

   ＜当日＞コンテナが設置されていれば、コンテナに入れて構いません。

       コンテナが設置されていなければ、土俵付近にまとめて置いてください。

 ※校庭での回収順は、南門側から段ボール→新聞紙→雑紙→アルミ缶・衣類の順になり

ますので、御協力をお願いします。

 ※地区活動部役員（７：３０集合）で都合のつく方は、リサイクル品を運動場へ搬入後、

生徒と一緒に荷下ろし等のお手伝いをお願いします。